PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – PROIC

EDITAL Nº 106/2023 – DIRPES

A Diretoria de Pesquisa da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas
atribuições legais, torna público as decisões do  Comitê Assessor de Iniciação Científica – CAIC,
após recursos,  em  relação aos orientadores e orientandos que não submeteram relatório final  do
Programa  Institucional  de  Iniciação  Científica  –  PROIC,  Programa  Institucional  de  Bolsas  de
Iniciação Científica para o Ensino Médio - PIBIC-EM e Programa Institucional de Apoio à Inclusão
Social Pesquisa e Extensão Universitária – PIBIS, vigência 2022-2023.

1. Relatórios Finais não submetidos, não protocolaram recursos:
ORIENTADOR ORIENTANDO MODALIDADE DECISÃO

1 CARLA LUCIANE BLUM VESTENA SARA CRISTINA MARTINS VALTER PIBIC/CNPq
ORIENTADOR E

ALUNO
INADIMPLENTES

2

DAVID LIVINGSTONE ALVES FIGUEIREDO

JOÃO HENRIQUE STANKIEWICZ HAENSEL ICV/VOLUNTÁRIA
ORIENTADOR E

ALUNO
INADIMPLENTES

3 ENZO DINIZ DE MORAIS ICV/VOLUNTÁRIA
ORIENTADOR E

ALUNO
INADIMPLENTES

4 GILMAR DE CARVALHO CRUZ ELEN ISABEL ZANLORENSI PIBIC/CNPq
ORIENTADOR E

ALUNO
INADIMPLENTES

5

RAQUEL CRISTINA MENDES DE CARVALHO

JOSE LUCAS SIDNEI RAMOS ICV/VOLUNTÁRIA
ORIENTADOR E

ALUNO
INADIMPLENTES

6 MARILEIDE HARDT DOS SANTOS ICV/VOLUNTÁRIA
ORIENTADOR E

ALUNO
INADIMPLENTES

7 CARLOS EDUARDO BITTENCOURT STANGE LUIZ HENRIQUE OLIVEIRA DE ALMEIDA PIBIC-EM/CNPq
ORIENTADOR E

ALUNO
INADIMPLENTES

2. Recursos Aceitos:

PROCESSO ORIENTADOR ORIENTANDO MODALIDADE DECISÃO

22400/2023 CLEBER DANIEL DE GOES MACIEL

SOLANGE APARECIDA CARDOSO
CAPELETE

ICV/VOLUNTÁRIA APROVADA A
SUBMISSÃO DOS

RELATÓRIOS
FINAISVANESSA CALDAS SOARES ICV/VOLUNTÁRIA

22340/2023 EMERSON CARRARO LINDSAY DE OLIVEIRA ESPIKALISKI ICV/VOLUNTÁRIA
APROVADA A

SUBMISSÃO DO
RELATÓRIO FINAL

22303/2023 GLAUCO NONOSE NEGRAO ADELIA ZIMERMANN LEPAMARA ICV/VOLUNTÁRIA
APROVADA A

SUBMISSÃO DO
RELATÓRIO FINAL

22303/2023 KHALED OMAR MOHAMAD EL TASSA GIULIANO MARCELO BOLDE ICV/VOLUNTÁRIA
APROVADA A

SUBMISSÃO DO
RELATÓRIO FINAL

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/

22073/2023 LUCIANA BRANCO CARNEVALE IOHANA RODRIGUES DE ALMEIDA STICKI PIBIS-V
APROVADO O

CANCELAMENTO
TOTAL

22063/2023 LUIZ HENRIQUE ILKIU VIDAL JÚLIO CÉSAR PRANDINI TRAMONTE ICV/VOLUNTÁRIA
APROVADO O

CANCELAMENTO
TOTAL

22286/2023 SIDNEI OSMAR JADOSKI

CRISTIANO KUC ICV/VOLUNTÁRIA

APROVADA A
SUBMISSÃO DOS

RELATÓRIOS
FINAIS

GABRIEL DE ANTONI ZARPELON ICV/VOLUNTÁRIA

LUÍS GUSTAVO CORREIA PIBIC-UNICENTRO

THIAGO SIMON FRANÇA PIBIC/FA

Guarapuava, 6 de novembro de 2023.

Prof. Dr. Luciano Farinha Watzlawick,
Diretor de Pesquisa.

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997